Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORT 217/2019 - POA/IFSULDEMINAS
26 de novembro de 2019

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE        , usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 1.304 de 10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria n° 099 de 28/05/2019, referente à composição da Comissão Própria de
Avaliação (CPA) Local do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, biênio 2019-2020, dispensando as
servidoras Lígia Viana Azevedo e Mayara Lybia Silva Muniz e designando os servidores Anderson Claiton dos Reis
e Luciano Claudio, passando a comissão a vigorar com a seguinte composição:

Coordenador/ Representante Técnico-Adminis trativo  Titular Marcel Freire da Silva

Vice-Coordenador/ Representante Docente Titular Paulo Roberto Labegalini

Secretário/ Representante Técnico-Adminis trativo  Titular Anderson Claiton dos Reis

Representante Técnico adminis trativo  Suplente Luciano Claudio

Representantes  docentes  Titular Diego César Terra de Andrade

Suplente Daniel Cícero Pelissari

Representantes  Discentes  Titular Barbara Maria Clemente Pereira

Suplente Marina Vitória Souza Campos

Representantes  da Sociedade Civi l   Titular José Augusto de Andrade
Kawabe

Suplente Regis Paulo e Silva

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 31/12/2020.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti  Rezende

Diretora-geral  do IFSULDEMINAS - Campus  Pouso Alegre

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Ma r i a na  Fel i c etti  Rezende         , DI RETO R GERAL    - PO A , em 26/11/2019 14:24:41.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 26/11/2019. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

37154
92bcf42f0a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: